SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 48/2020

COMUNICADO – CORONAVÍRUS (COVID19) – ALUNOS(AS) BOLSISTAS DO

CORAL JOVEM DO ESTADO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

A Santa Marcelina Cultura, preocupada com a transmissão do Coronavírus (Covid-19), com a saúde e

bem-estar de sua comunidade, seguindo as orientações do Governo do Estado de São Paulo e da

Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, está tomando medidas para minimizar o risco de
contágio.

Como prevenção, informamos que os ensaios e atividades do Coral Jovem do Estado previamente

agendados estão suspensos até segunda ordem.

A Santa Marcelina Cultura reforça que todos e todas redobrem a atenção aos sintomas, como febre,

tosse e falta de ar, e, caso apresentem algum destes sintomas, não compareçam às

atividades do Guri Capital e Grande São Paulo, da EMESP Tom Jobim, do Theatro São

Pedro e do Teatro Caetano de Campos. Nesses casos, por gentileza, comuniquem

imediatamente a EMESP Tom Jobim pelo e-mail: secretaria.aluno@emesp.org.br e/ou telefone:
(11) 3585-9889.

Quaisquer atualizações serão divulgadas por meio dos canais oficiais da Santa Marcelina Cultura, do

Guri Capital e Grande São Paulo, da EMESP Tom Jobim e do Theatro São Pedro: sites e redes sociais.

Previna-se! Acesse aqui o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo.

Santa Marcelina Cultura

Direção

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-

lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 13/03/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br